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Nombre: ERENDIRA HERNANDEZ ESCALANTE Teléfono:
Potencia: 5.12 kW Fecha: 16 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 886200301305
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,168 kWh y pagas a CFE $ 3,709
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,207 kWh ypagasaCFE 553
TE AHORRARAS 91,16 7, AL BIMESTRE ¢ 3,381 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$22,252.00 MXN $1,965.00 MXN $20,287.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
3.9 ANOS 640 W 8 22.4m’
TASA INTERNA DE
RETORNO
25.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Diciembre de 2025 18 de Diciembre de 2025
Folio No # 20250564
ERENDIRA HERNANDEZ ESCALANTE
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $3000 $24,000.00
1 KIT DE INSTALACION 8 PANELES CON MICRO INVERSOR Y $ 56000 $56,000.00
ESTRUCTURA K2 EVEREST
o PROMOCION MES DE DICIEMBRE REGALO ESTACION ECOFLOW $0 $0.00

PORTATIL O $s6500 EN MONEDERO DE LIVERPOOL

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

EL PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETA'Y GESTION
ANTE CFE SIN COSTO.

& Santander

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander

Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 229@ %{5 9559505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $22,252.00 $1,965.00 $0.00 $20,287.00 $20,287.00 $-59,713.00
2 $22,919.56 $2,023.95 $0.00 $20,895.61 $20,895.61 $-38,817.39
3 $ 23,607.15 $2,084.67 $0.00 $21,522.48 $21,522.48 $-17,294.91
4 $ 24,315.36 $2,147.21 $ 0.00 $22,168.15 $22,168.15 $4,873.24
5 $ 25,044.82 $2,211.62 $0.00 $22,833.20 $22,833.20 $27,706.44
6 $ 25,796.17 $2,277.97 $0.00 $ 23,518.19 $ 23,518.19 $51,224.63
7 $ 26,570.05 $2,346.31 $0.00 $24,223.74 $24,223.74 $75,448.37
8 $27,367.15 $2,416.70 $ 0.00 $ 24,950.45 $24,950.45 $100,398.82
9 $28,188.17 $2,489.20 $0.00 $25,698.96 $25,698.96 $126,097.79
10 $ 29,033.81 $2,563.88 $0.00 $26,469.93 $26,469.93 $152,567.72
1 $29,904.83 $2,640.80 $0.00 $27,264.03 $27,264.03 $179,831.75
12 $30,801.97 $2,720.02 $ 0.00 $28,081.95 $28,081.95 $207,913.70
13 $ 31,726.03 $2,801.62 $0.00 $28,924.41 $28,924.41 $236,838.11
14 $32,677.81 $2,885.67 $ 0.00 $29,792.14 $29,792.14 $266,630.26
15 $ 33,658.15 $2,972.24 $0.00 $30,685.91 $30,685.91 $297,316.17
16 $34,667.89 $3,061.41 $ 0.00 $31,606.48 $31,606.48 $328,922.65
17 $35,707.93 $3,153.25 $0.00 $ 32,554.68 $32,554.68 $361,477.33
18 $36,779-17 $3,247.85 $0.00 $ 33,531.32 $ 33,531.32 $395,008.65
19 $37,882.54 $3,345.28 $0.00 $ 34,537.26 $ 34,537.26 $ 429,545.91
20 $39,019.02 $ 3,445.64 $0.00 $ 35,573.38 $ 35,573-38 $ 465,119.29
21 $ 40,189.59 $ 3,549.01 $0.00 $36,640.58 $36,640.58 $501,759.87
22 $ 41,395.27 $3,655.48 $0.00 $ 37,739-80 $ 37,739-80 $539,499.66
23 $42,637.13 $3,765.14 $0.00 $38,871.99 $38,871.99 $578,371.65
24 $43,916.25 $ 3,878.10 $0.00 $ 40,038.15 $ 40,038.15 $ 618,409.80
25 $ 45,233.73 $3,994-44 $0.00 $41,239.29 $ 41,239.29 $ 659,649.10

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $80,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,261.1 1,165.5 1,131.2 1,111.4 1,271.0 1,330.8
Consumo actual 2,070.0 1,019.0 1,128.0 728.0 870.0 1,192.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



